
 
 

UCHWAŁA NR III.37.2024 
RADY POWIATU TARNOWSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 49 ust. 2 w związku art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Powiatu Tarnowskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznania nagród dla nauczycieli, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnowskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/188/2004 Rady Powiatu Tarnowskiego z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie 
regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Tarnowski za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, 
sposobu podziału środków na nagrody i trybu zgłaszania kandydatów do nagród (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2005 r. Nr 119 poz.784), zmieniona uchwałą Nr VII/65/07 Rady Powiatu Tarnowskiego z dnia 29 czerwca 
2007 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2007 r. Nr 581, poz. 3870). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
  

Przewodniczący Rady  
 

Paweł Smoleń  
  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 4531



 

 

 

REGULAMIN 

OKREŚLAJĄCY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA 

NAUCZYCIELI 
 

DZIAŁ I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielach - należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych 

pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach, o 

których mowa w pkt 2; 

2) szkole - należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2023 r. poz. 984), dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnowski; 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 

2; 

4) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Tarnowskiego; 

5) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 

r. - Karta Nauczyciela. 

 
DZIAŁ II. 

KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI 

 

§ 2.  

W budżecie Powiatu Tarnowskiego tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości co najmniej 

1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty 

nagród Starosty Tarnowskiego i nagród dyrektorów szkół dzielony w ten sposób, że: 

1) 80% funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły; 

2) 20% funduszu przeznacza się na nagrody Starosty Tarnowskiego. 

 

§ 3. 

1. Nagroda może być przyznana nauczycielom, w tym nauczycielom, którym 

powierzono funkcje kierownicze w szkołach, po przepracowaniu w szkole co 

najmniej roku. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielom, w tym nauczycielom, którym 

powierzono funkcje kierownicze w szkołach, którzy posiadają co najmniej bardzo 

Załącznik do uchwały Nr III.37.2024
Rady Powiatu Tarnowskiego
z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4531



dobrą ocenę pracy, ustaloną w ostatnich pięciu latach pracy pedagogicznej lub 

pozytywną ocenę dorobku zawodowego, uzyskaną w ostatnich dwóch latach.  

3. Osiągnięcia będące podstawą przyznania nagrody winny obejmować okres od 

otrzymania przez kandydata poprzedniej nagrody. 

 

§ 4.  

Przy przyznawaniu nagród dla nauczycieli bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej:  

a) uzyskuje dobre i bardzo dobre wyniki nauczania udokumentowane w pracy 

z dziećmi zdolnymi i mającymi trudności w nauce, w szczególności z 

laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych, konkursów 

artystycznych, zawodów sportowych, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich 

metod nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i 

publikacji, 

c) prowadzi lekcje otwarte, zajęcia pokazowe;  

2) w zakresie pracy wychowawczej:  

a) prowadzi działalność wychowawczą w szkole poprzez udział dzieci i 

młodzieży w imprezach kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych,  

b) propaguje wśród uczniów wartości patriotyczne poprzez organizowanie 

konkursów, rajdów, promowanie sylwetek bohaterów narodowych,  

c) propaguje wśród uczniów postawy ekologiczne, prozdrowotne,  

d) krzewi wśród uczniów ideę działalności charytatywnej, wolontariatu, innych 

działalności o znaczących walorach wychowawczych; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej:  

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 

patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i 

alkoholizmu,  

c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, 

policją, organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz pomocy 

dzieci i młodzieży oraz wspomagania rodzin a także rodzicami w zakresie 

zapobiegnia i usuwania przejawów patologii społecznej dzieci i młodzieży, 

d) realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w 

czasie zajęć organizowanych przez szkołę; 

4) w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych:  

a) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,  

b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodym nauczycielom, 

c) bierze udział w działalności na rzecz oświaty w organizacjach 

pozarządowych, w instytucjach samorządu terytorialnego itp.; 

5) w zakresie organizacji pracy (dotyczy nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze):  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4531



a) stwarza warunki do prawidłowej działalności dydaktyczno-wychowawczej i 

opiekuńczej w szkole, 

b) dba o wysoki poziom nauczania przez odpowiednią organizacje pracy 

szkoły, wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym, odpowiednie 

sprawowanie nadzoru pedagogicznego, wzbogacanie oferty edukacyjnej 

szkoły,  

c) dba o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym w tym 

podejmuje działania na rzecz promocji szkoły w środowisku zewnętrznym, 

d) racjonalnie gospodaruje środkami finansowymi, 

e) pozyskuje środki pozabudżetowe dla potrzeb szkoły, 

f) prowadzi aktywną współpracę z radą pedagogiczną, rodzicami, 

pracodawcami, 

g) stwarza właściwą atmosferę pracy, 

h) terminowo i skutecznie realizuje zadania wynikające z przepisów prawa, 

i) terminowo i rzetelnie wykonuje polecenia organu prowadzącego. 

 

§ 5.  

Nagrodę przyznaje i ustala jej wysokość odpowiednio: 

1) dyrektor szkoły - dla nauczyciela zatrudnionego w danej szkole; 

2) Starosta Tarnowski - dla dyrektora i nauczycieli szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Tarnowski. 

 

§ 6.  

1. Prawo wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły 

przysługuje: 

1) radzie pedagogicznej; 

2) radzie rodziców; 

3) zakładowej organizacji związkowej, 

4) nauczycielowi zajmującemu stanowisko kierownicze w szkole. 

2. Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy bez wniosku o 

przyznanie. Liczba nagrodzonych w tym trybie nauczycieli nie może przekroczyć 3 

osób w danym roku. 

 

§ 7. 

1. Prawo wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody Starosty Tarnowskiego dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze 

zatrudnionych w szkołach, przysługuje: 

1) dyrektorom szkół; 

2) dyrektorowi Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w 

Tarnowie; 

3) zakładowej organizacji związkowej. 

2. Starosta Tarnowski może przyznać nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy 

bez wniosku o przyznanie oraz bez uzyskania w tym zakresie opinii Komisji do 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4531



spraw nagród. Liczba nagrodzonych w tym trybie nauczycieli nie może 

przekroczyć 3 osób w danym roku. 

 

§ 8. 

1. Wniosek o nagrodę Starosty Tarnowskiego/dyrektora szkoły winien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do nagrody; 

2) wskazanie zawartego w ostatniej ocenie pracy nauczyciela stwierdzenia 

uogólniającego, o którym mowa w art. 6a ust. 4 ustawy Karta Nauczyciela 

oraz datę otrzymania oceny pracy lub datę otrzymania pozytywnej oceny 

dorobku zawodowego; 

3) wyszczególnienie dotychczasowych nagród, odznaczeń i wyróżnień; 

4) uzasadnienie zawierające osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

nauczyciela; 

5) opinię rady pedagogicznej, w przypadku gdy wniosek składany jest przez 

dyrektora szkoły, nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze w szkole, 

radę rodziców oraz zakładowe organizacje związkowe; 

6) podpis wnioskodawcy. 

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

2. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty Tarnowskiego należy składać na dzienniku 

podawczym  Starostwa Powiatowego w Tarnowie, ul. Narutowicza 38, 33-100 

Tarnów, do dnia 20 września danego roku. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły należy składać w sekretariacie 

szkoły, do dnia 20 września danego roku. 

4. Złożenie wniosku nie spełniającego wymogów określonych w ust. 1 lub złożonego 

po terminie powoduje jego odrzucenie ze względów formalnych. 

 

§ 9.  

1. Wnioski  o przyznanie nagrody Starosty Tarnowskiego złożone w terminie oraz 

spełniające wymogi formalne opiniuje Komisja do spraw nagród powołana przez 

Starostę w drodze zarządzenia. 

2. Komisja opiniująca nagrody pracuje w następującym składzie: 

1) przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu 

Tarnowskiego - przewodniczący Komisji, 

2) przedstawiciel Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego 

w Tarnowie - członek Komisji,  

3) po jednym przedstawicielu organizacji związkowych – członkowie Komisji,  

4) pracownik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w 

Tarnowie  - sekretarz Komisji bez prawa głosu. 

Każdy z członków Komisji z wyjątkiem sekretarza Komisji dysponuje jednym głosem. 

3. Termin posiedzenia Komisji wyznacza jej Przewodniczący. 

4. Obradami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

5. Komisja opiniująca nagrody dokonuje wyboru kandydatów do nagrody w 

głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. Kworum stanowi 60% składu 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4531



osobowego komisji. W przypadku równej ilości głosów, decyduje głos 

przewodniczącego Komisji. 

6. Sprawy nie objęte niniejszymi zasadami, a wynikłe w czasie pracy Komisji 

pozostają do rozstrzygnięcia Komisji, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów. 

7. Obsługę Komisji opiniującej nagrody zapewnia sekretarz Komisji, który jest w 

szczególności odpowiedzialny za: 

1) sprawdzenie wniosków pod względem formalnym; 

2) przygotowanie wykazu wniosków; 

3) sporządzenie protokołu; 

4) przygotowanie projektu pisma, o którym mowa w ust.10. 

8. Członkowie Komisji zobowiązani są do nie ujawniania spraw będących 

przedmiotem obrad Komisji. 

9. Zaopiniowane wnioski przewodniczący Komisji przedstawia Staroście w celu 

przyznania nagrody. 

10. Lista nagrodzonych i indywidualna wysokość nagród Starosty jest każdorazowo 

ustalana w formie pisemnej przez Starostę.  

 

§ 10.  

1. Nagrody przyznane w oparciu o wniosek złożony w terminie określonym w § 8 ust. 

2 i 3 wręczane są podczas uroczystości Dnia Edukacji Narodowej, nagrody 

przyznane w innym terminie wręczane są podczas innych uroczystości. 

2. Każdy nagrodzony otrzymuje dyplom, którego odpis zamieszcza się w aktach 

osobowych. 

DZIAŁ III. 

POSTANOWIENA KOŃCOWE 

 

§ 11.  

1. Zmiany treści regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zaopiniowano przez związki 

zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

3. Regulamin wchodzi w życie w terminie i na warunkach określonych w uchwale 

Rady Powiatu Tarnowskiego.  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4531



 

Załącznik Nr 1  

WNIOSEK  
O PRZYZNANIE NAGRODY STAROSTY TARNOWSKIEGO/DYREKTORA SZKOŁY 

 

Nazwa i adres zgłaszającego: ..................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ......................................................................................................................................  

zgłasza wniosek o przyznanie 

 NAGRODY STAROSTY TARNOWSKIEGO/DYREKTORA SZKOŁY 

 

dla 

 

Imię i nazwisko: ...........................................................................................................  

Data i miejsce urodzenia: ............................................................................................  

Wykształcenie: .............................................................................................................  

Stopień awansu zawodowego: ...................................................................................  

Stanowisko: .................................................................................................................  

Ocena pracy (stwierdzenie uogólniające) lub ocena dorobku zawodowego – 

data otrzymania: .......................................................................................................... 

 ......................................................................................................................................  

Dotychczas otrzymane przez kandydata nagrody i rok ich otrzymania: 

1. Ministra: ...................................................................................................................  

2. Kuratora Oświaty: ...................................................................................................  

3. Starosty: ...................................................................................................................  

4. Dyrektora Szkoły: ....................................................................................................  

5. Inne: ..........................................................................................................................  

Uzasadnienie: 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4531



 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................... 

 ......................................................................................................................................  

 

 

 

 

 .....................................................................  

(miejscowość, data i podpis wnioskodawcy) 

 

Opinia Rady Pedagogicznej: 

 

Rada Pedagogiczna  ...................................................................................................  

 ......................................................................................................................................  

na posiedzeniu w dniu  ................................ zaopiniowała pozytywnie/negatywnie 

niniejszy wniosek o nagrodę Starosty Tarnowskiego/Dyrektora Szkoły dla 

Pani/Pana .....................................................................................................................  

(nr protokołu  ............................ ). 

 

 

 

 

 

 ........................................................................................  

(data i podpis Przewodniczącego Rady Pedagogicznej) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4531


	UCHWAŁA NR III.37.2024 RADY POWIATU TARNOWSKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-04T11:23:54+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




